Moskiewski prezydent miasta został pociągnięty przez rząd do odpowiedzialności za to, że dopuścił w Radzie miejskiej dyskusję i przyjęcie uchwały dotyczącej konstytucji, lecz okazało się, że za prezydentem stoi w znacznej swej części ludność Moskwy, która wyraża mu z tego powodu swe sympatje i gotowość poparcia.

**Profesorowie rosyjscy żądają wolności.** Po zgromadzeniu studentów w politechnice kijowskiej w dniu 12/25 listopada 1904 ministerjum finansów kazało zebrać się Radzie profesorów politechniki w celu naradzenia się nad środkami, mogącymi zabezpieczyć na przyszłość Instytut politechniczny od zaburzeń studenckich. Rada profesorów posłała rządowi następującą odpowiedź: